novecentos c cinqüenta e sele reais e cinqüenta c três centavos), até RS 2.389,39 (dois mil, trezentos

e oitenta c nove reais e trinta o nove centavos), será descontado do beneficiário o equivalente a 50% (cinqüenta por cento).
III - remuneração superior a RS 2.389,39 (dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e trinta e nove centavos), será descontado do beneficiário o
equivalente a lüO%(cem por cento).

Aiiigo 4" - O valor mensal do benefício ora regulamentado é de RS 240.00 (duzentos e quarenta reais)

§ 1". Não incidirão no cálculo da remuneração: